
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1884 Data: 29/12/2020

OGGETTO ; Affidamento diretto ed impegno di spesa, alla ditta I.R.E.I. DI MASSIMO
MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA, dei lavori di completamento relativi alla
messa a norma dei plessi scolastici ai fini Anti Covid 19

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; Visto lo Statuto Comunale; Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi; Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale dei contratti;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 21/05/2019 di nomina del Responsabile dell’area tecnica manutentiva nella
persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;
Premesso che:
 con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020,con cui è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2020 – 2022;
 di Consiglio Comunale n. 35 in data 28.09.2020 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio

2020/2022;
Premesso che con determinazione 336 del 21/11/2019 veniva affidato attraverso accordo quadro il servizio di
manutenzione edile degli immobili Comunali per gli anni 2019/20/21 aggiudicato all’impresa IREI di Mallus Massimo
con ribasso del 10% sul Preziario Regionale;
dato atto che con determina n 1842 del 21/12/2020 sono stati affidati i lavori di manutenzione degli stabili
comunali in base all’accordo quadro aggiudicato con det. n. 336 del 21/11/2019 all’impresa I.R.E.I. DI MASSIMO
MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA ;
Rilevato che a seguito di verifica tecnica e sopralluogo congiunto tra DL ed impresa presso i cantieri si è riscontrata la
necessità di implementare le lavorazioni ai fini di mettere in sicurezza le aree della scuola elementare e modificare
gli impianti idrici ed elettrici delle aree interessate dalle lavorazioni che costituiranno i nuovi laboratori di ceramica
della scuola media di Sarroch;
dato atto che per motivi tecnici e di sicurezza al fine di non causare interferenze in cantiere e di ottimizzare i tempi
di esecuzione dei lavori si ritiene opportuno affidare le lavorazioni aggiuntive alla stessa ditta I.R.E.I. DI MASSIMO
MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA, agli stessi patti e condizioni dell'accordo quadro d'origine precedentemente
richiamato;
Stimate le lavorazioni occorrenti a rendere fruibili le opere in Euro24.262,29 Oltre IVA di legge, e rilevato che le
somme sono disponibili sul cap. 10421025 e 10421003 del bilancio in corso rispettivamente per Euro 12.600,00 ed
Euro 17.000,00 , Importi complessivi diIVA;



Rilevato che i lavori di cui trattasi, di importo inferiore a 40.000,00, rientrano tra quelli che possono essere affidati
direttamente, i sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/16 e alle Linee Guida n. 1 di ANAC;

Ritenuto per le motivazioni argomentate in premessa, e principalmente per consentire il completamento dei lavori e
la fruibilità in sicurezza delle opere, necessario affidare direttamente ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. A del D.Lgs. 50/2016
le lavorazioni suddette, ed impegnare le somme necessarie sui capitoli di competenza del bilancio all’impresa I.R.E.I.
DI MASSIMO MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA con sede a Sarroch (CA) – P.I. 02427890922;

DETERMINA
1. in relazione a quanto premesso di affidare, ai sensi della 36 c.2 lett. A del D.Lgs. 50/2016, alla ditta I.R.E.I. srl
,l’intervento di completamento dei lavori affidati con determina n 1842 del 21/12/2020 , secondo le risultanze che
saranno riportate nel computo metrico e nella contabilità di cantiere redatta ai fini del controllo di verifica tecnica
per il pagamento delle lavorazioni;
2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili secondo i seguenti schemi esplicativi:

Eserc. Finanz. 2020 ACQUISIZIONE SERVIZI MANUTENZIONE E RIPARAZIONI ORDINARIE SCUOLA MEDIA

Cap./Art. 10421025 Descrizione
Miss./Progr. 04.02 PdC finanz. 1.03.02.09 Spesa non ricorr. SI

Centro di costo 10105 Compet. Econ. 2020

SIOPE CIG ZC83003180 CUP

Creditore I.R.E.I. DI MASSIMO MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA con sede a Sarroch (CA) – P.I. 02427890922.

Causale Completamento lav. Aff. con con determina n 1842 del 21/12/2020

Modalità finan. Fondi Comunali Finanz. da FPV

Pren. n. Importo €12.600,00 Frazionabile
in 12

N NO

ACQUISIZIONE SERVIZI DI RIPARAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
ELEMENTARE

Cap./Art. 10421003 Descrizione
Miss./Progr. 04.02 PdC finanz. 1.03.02.09 Spesa non ricorr. SI

Centro di costo 10402 Compet. Econ. 2020

SIOPE CIG ZC83003180 CUP

Creditore I.R.E.I. DI MASSIMO MALLUS EDILIZIA ARTIGIANA con sede a Sarroch (CA) – P.I. 02427890922.

Causale Completamento lav. Aff. con con determina n 1842 del 21/12/2020

Modalità finan. Fondi Comunali Finanz. da FPV
Pren. n. Importo €17.000,00 Frazionabile in 12 NO

3.Di dare atto che i dati finanziari della presente determinazione sono caricati e resi visibili in calce dal sistema
informatico (atti amministrativi ) ;
4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 5. Che la scadenza
giuridica dell’obbligazione è il 31/12/2020;
6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del



presente provvedimento da parte del responsabile del servizio finanziario;
7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
8.di dare atto che la scadenza dell'obbligazione giuridica del presente provvedimento è al 31/12/2020;
9. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Gian
Luca Lilliu;
10. Di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA MANUTENTIVA

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

limitatamente alla pertinenza capitoli e copertura finanziaria da avanzo applicato, evidenziando perplessità
sulla dichiarazione giuridica dichiarata

Sarroch, 29/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.09.008 04.02 10421025 2020 N. 2513 € 12.600,00

a

1.03.02.09.008 04.02 10421003 2020 N. 2514 € 17.000,00
a

limitatamente alla pertinenza capitoli e copertura finanziaria da avanzo applicato, evidenziando perplessità sulla
dichiarazione giuridica dichiarata

Data: 29/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


		2020-12-30T11:53:55+0100
	LILLIU GIAN LUCA




